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Paketimi i përgjegjshëm dhe efikas 

 

Ne përdorim materiale të ricikluara në paketimet tona kur është e mundur, duke 
përfshirë përdorimin e kartonit në vend të paletave të drurit dhe përdorimin e formave 
të letrës për paketimin e produkteve më të vogla në vend të shkumës së polistirenit 
me prejardhje organike.  

Për klientët tanë B2B, në përdorim procesin e Inspektimit para dorëzimit (PDI), ku të 
gjitha paketimet hiqen nga pajisjet në Qendrat tona të logjistikës. Pajisjet më pas 
konfigurohen dhe testohen para se të mbulohen me mbulesa mbrojtëse izoluese dhe 
të ripërdorshme për transportin vijues, duke siguruar përdorimin e paketimit minimal 
ndërkohë që realizohet përsëri një dorëzim i sigurt i produktit.  

Kur është fjala për paketimin e tonerëve, ne përdorim një material paketimi me zbutje 
që quajtur AIR SHELL (Guaska e ajrit) që përdor presionin e ajrit për të përmirësuar 
efektin e zbutjes. Përdorimi i këtij materiali shërben në zvogëlimin e madhësisë së 
paketimit të produktit me 30%. Dhe kjo, nga ana tjetër, përmirëson efikasitetin në 
ngarkim dhe zvogëlon emetimet CO2 gjatë transportit me 20%.  

Për paketimin e kutive të bojës inkjet, ne përdorim paketimin flluskë (plastikë me 
përgatitje termike) të prodhuar me 70% materiale të ricikluara për dyqanet e shitjes 
me pakicë (për të parandaluar vjedhjet) dhe paketimin e kartonit me 80% përmbajtje 
të ricikluar për pikat e shitjes jo me pakicë.  

 

 


